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Svar på frågorna 2025/26:510 av Marcus Wiechel (SD) 
Gratulationer från FN:s generalsekreterare till Iran samt 
2025/26:512 av Björn Söder (SD)  
Gratulationer till Iran från FN:s generalsekreterare 

Marcus Wiechel har uppmärksammat att FN:s 

generalsekreterare, Antonio Guterres, har skickat ett 

gratulationsbrev till Islamiska republiken Iran på dess 

nationaldag och frågat om jag och regeringen kommer att 

protestera mot agerandet från FN:s generalsekreterare, och om 

jag anser att han kan sitta kvar som generalsekreterare för en 

organisation som FN. Björn Söder har också uppmärksammat 

gratulationsbrevet och frågat mig om jag kommer att agera på 

något sätt mot FN:s generalsekreterare under förutsättning att 

uppgifterna från Irans statliga medier stämmer, och om inte, 

varför. Jag kommer att besvara frågorna samlat. 

Låt mig inleda med att konstatera att situationen i Iran länge har 

varit mycket allvarlig. Det våldsamma svaret från regimen på de 

senaste protesterna i Iran är ytterligare ett exempel på 

detta. Regeringen har tydligt fördömt det omfattande dödliga 
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våldet mot fredliga demonstranter och de storskaliga, 

godtyckliga gripanden som har skett i protesternas spår. Med 

anledning av den senaste utvecklingen har vi enskilt och 

tillsammans med likasinnade, inklusive inom EU, antagit en rad 

åtgärder i syfte att sätta ytterligare press på den iranska 

regimen inklusive terroristlistning av Islamiska 

revolutionsgardet. 

Det stämmer att FN:s generalsekreterare har framfört sina 

gratulationer till det iranska folket på landets nationaldag. Alla 

FN:s medlemsländer får ett gratulationsbrev från 

generalsekreteraren på nationaldagen. Breven följer en 

standardmall, är alltid ställda till statschefen och innehåller 

gratulationer till landets folk. Generalsekreterarens officiella 

uttalanden som kritiserat den iranska regimens agerande gäller 

alltjämt. 

Jag kommer inte att agera mot generalsekreteraren med 

anledning av brevet och jag anser att han kan fullgöra sin 

mandatperiod. 

Stockholm den 24 februari 2026 

 

Maria Malmer Stenergard 
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